



Inledning

RF är Förbundets största bidragsgivare och vi är beroende av RFs inkomster. RF har flera olika typer av stöd: organisationsstöd, verksamhetsstöd, projektstöd samt uppdragsersättning. Dessa stöd är olika i sin karaktär och RF har olika syften med stöden, en del är ändamålsstyrda, andra är mer fria. Samtliga stöd kräver återrapportering till RF. RF kräver att SF återrapporterar 2 gånger per år enligt förutbestämda mallar som RF tillhandahåller. Återrapporteringen kräver en redogörelse för hur pengarna använts samt resultatredovisning och effekter av stödet.

RF har olika typer av stödkategorier (källa RF)

Organisationsstöd

Ett generellt stöd där bidraget inte avgränsas till särskilda verksamheter och har i syfte att stödja olika gruppers organisering i demokratiska former.

Verksamhetsstöd

Ett riktat stöd till en viss eller till flera angivna verksamheter och kan ha flera olika slags syften och mål beroende på ändamål.

Projektstöd

Ett riktat stöd till ett projekt, det vill säga till en i tiden avgränsad verksamhet och kan ge idrottsorganisationer möjlighet att arbeta med utveckling eller förnyelse av verksamheter eller aktiviteter.

Uppdragsersättning

Ett riktat stöd till ett uppdrag som genomförs för hela eller stora delar av idrottsrörelsen. Det handlar om en i tiden avgränsad verksamhet där uppdragets karaktär måste framgå av gällande verksamhetsinriktning och där stödet regleras i form av ett "avtal" avseende tid, omfattning och nivå på stödet för varje stödperiod. Detta stöd ges sällan ut till specialidrottsförbund. Förbundet har ej erhållit detta.

Syfte och mål med stöden

Organisationsstöd

Syftet med stödet är att stödja specialidrottsförbund (SF) anslutna till RF och bidra till fullgörande av SF:s åligganden enligt RF:s stadgar. Stödet är inte avgränsat till särskild verksamhet inom SF och kan således nyttjas för det ändamål som SF själva anser viktigast för att fullgöra sina åligganden.

Verksamhetsstöd Barn- och ungdomsidrott (SF)

Syftet med stödet är att ge SF förutsättningar att bedriva och utveckla SF:s och IF:s barn- och ungdomsverksamhet i linje med Svensk Idrott 2035. RF:s riktlinjer för barn- och ungdomsidrott ska vara vägledande för SF:s strategiska överväganden för stödets användning. Målet med stödet är att fler barn och ungdomar ges möjlighet och väljer att börja respektive fortsätta att idrotta i förening. En



Bilaga 1 - svar motion

särskild del av stödet ska riktas till SF:s arbete att stärka, stödja och utveckla sina idrottsföreningar att kunna ta emot fler barn och unga via skolsamverkan.

Verksamhetsstöd Elitidrott (SF)

Syftet med stödet är att ge SF förutsättningar att utveckla den internationella konkurrenskraften i SF:s landslagsverksamhet. Målet är att regelbundet ta medaljer i de högsta mästerskapen i de idrotter som kräver stor insats, omfattas av hög konkurrens och är inspirerande för unga och en tillgång och stolthet för samhället i stort.

Mera specifikt ska Sverige placera sig:

- Topp 5 som vinterolympisk nation
- Topp 20 som sommarolympisk nation
- Topp 20 som Paralympisk nation, sommar och vinter

Verksamhetsstöd Idrott för personer med funktionsnedsättning (SF)

Syfte med stödet är att ge SF förutsättningar att bedriva, utveckla och samverka kring SF:s och IF:s idrottsverksamhet för personer med funktionsnedsättning i linje med Svensk idrott 2035.

Målet med stödet är att fler personer med funktionsnedsättning regelbundet deltar i föreningsidrotten som utövare, förtroendevalda och ledare, samt att stärka föreningarnas förmåga att skapa en mer trygg och inkluderande idrottsrörelse.

Verksamhetsstöd Idrott 65+ (SF)

Syftet med stödet är att ge SF förutsättningar att stödja IF:s utveckling av idrottsverksamhet där 65+ är utövare. Arbetet ska ses som ett sätt att förstärka idrottsrörelsens arbete i enlighet med Svensk idrott 2035. Målet med stödet är att öka antalet medlemmar (65+ år) som regelbundet föreningsidrotter och deltar i andra föreningsaktiviteter, samt att öka antalet föreningar som erbjuder sådan verksamhet.

Projektstöd

Det finns olika typer av projektstöd som RF förmedlar och som är tillgängligt för SF att söka. Dessa medel är öronmärkta och ska uppfylla det syftet som anges i projektet. RF kan ställa olika krav på dessa projektstöd som t.ex. att konsult ska anlitas, att det ska ligga utöver förbundets ordinarie verksamhet och verksamhetsresurser. De kan också ställa krav på egenfinansiering. Detta krav finns ofta och kan göra så att ett stöd inte kan sökas.

○ Projektstöd Internationell utvecklingsarbete (SF)

Sökbart stöd för SF. Stödet söks löpande. Syftet med stödet är att ge SF bättre förutsättningar att utveckla sin internationella verksamhet avseende internationell representation och internationella evenemang. Målet med stödet är att SF ska få fler och tyngre positioner i internationella idrottsförbunds styrelser och kommittéer, samt att stödja SF i arbetet med att ta hem internationella idrottsevenemang till Sverige.

○ Projektstöd Verksamhetsinriktning (SF)

Sökbart stöd för SF. Syftet med stödet är att ge SF förutsättningar att utveckla sin organisation och idrottsverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Detta för att förstärka förbundets och



Bilaga 1 - svar motion

idrottsrörelsens långsiktiga utveckling i enlighet med Svensk Idrott 2035. Målet med stödet är att fler personer med funktionsnedsättning regelbundet deltar i föreningsidrotten, som utövare, förtroendevalda och ledare, samt att stärka föreningarnas förmåga att skapa en mer trygg och inkluderande idrottsrörelse. Målet är också att stärka SF:s medvetenhet och kunskap om den egna idrottens styrkor, svagheter, utmaningar och möjligheter, för att bättre kunna nå och engagera målgruppen. RF gör också olika utlysningar/satsningar där man som SF kan söka stöd. Dessa medel är öronmärkta och ska uppfylla syftet som RF anger i utlysningen.

Erhållna stöd och dess användning

Nedan följer en sammanställning av samtliga stöd som förbundet erhållit mellan 2022-2025. RF rapporterar enligt kalenderår.

	2022	2023	2024	2025
Organisationsstöd	3 111 000 kr	3 240 000 kr	3 320 000 kr	3 320 000 kr
Verksamhetsstöd****	4 510 000 kr	4 965 000 kr	5 090 000 kr	5 190 000 kr
Projektstöd *	324 000 kr	759 000 kr	705 000 kr	- kr
Återstartsstöd * och kompensationsstöd **	6 650 000 kr	2 980 000 kr	570 000kr	320 344 kr
SOK		0	282 065 kr	184 000 kr
Varav öronmärkt Elitstöd	1 100 000 kr	2 000 000 kr	700 000 kr	800 000 kr
Fritidskort ***** (ledarstöd + idrott för personer med funktionsnedsättning)			1 010 000	

Källa RF

* Kan vara olika typer av projektstöd (ex Verksamhetsinriktning, internationella evenemang, internationell representation mm)

** Högre belopp kan ha utbetalats till SF - men i sådana fall har mellanskillnaden utbetalats till SDF eller IF

*** Kan bestå av stöd till SF för återstartssplan, elitidrott och/eller idrott för personer med funktionsnedsättning

**** inkluderar 65+

***** inkluderar ledarstöd samt idrott för personer med funktionsnedsättning

Stöden från RF är inte helt fria att disponera utan det är endast **organisationsstödet** som utgör ca 35-40% (varierar mellan åren) av RFs totala bidragsandel som är fritt att disponera. Resterande bidrag är öronmärkta och har därmed en styrning. Av **verksamhetsstödet** som är öronmärkt så går 60-70% av stödet till barn och ungdomsverksamhet. Ca 20-25% av verksamhetsstödet går till elitidrott. Resterande delar används till andra saker som RF vill att SF ska fokusera på som t.ex. skolsamverkan.

100% av **projektstödet** är öronmärkt och används enbart till det syftet som är definierat i projektet, t.ex. ungdomars delaktighet. 100% av dessa medel går till utveckling. RF kan ställa olika krav på dessa projektstöd som t.ex. att konsult ska anlitas, att det ska ligga utöver förbundets ordinarie



Bilaga 1 - svar motion

verksamhet och verksamhetsresurser. De kan också ställa krav på egenfinansiering. Detta krav finns ofta och kan göra så att ett stöd inte kan sökas.

RFs bidragsdel täcker inte alla kostnader som förbundet har. Förbundet är beroende av intäkter från tävlingsverksamheten, utbildningsverksamheten, försäljning av kläder, licensavgifter mm för att kunna bedriva verksamheten. Några ytterligare stödgivare finns i form av SOK och ISU. SOKs stöd är ett elitbidrag som det senaste året har uppgått till 184 000 kr. ISUs bidrag är även de öronmärkta. En stor del är ersättning för resor till mästerskap.

I den beslutade finansiella planen för åren 2024-2027 så finns en fördelning av intäkter och kostnader mellan de olika verksamhetsområdena. Utfallet av den finansiella planen, hur pengarna använts redovisas på förbundsmötet som sker vartannat år. I verksamhetsberättelsen som tas fram inför förbundsmötet sker en utförlig beskrivning av de aktiviteter som genomförts av förbundet som helhet och inom dess verksamhetsområden, prestationer som nåtts samt även beskrivning av resultatet av arbetet med att nå de utvecklingsmål som satts för verksamhetsperioden.

Ytterligare stöd som SF fördelar

Projektstöd Barn- och ungdomsidrott (IF) – förmedlas av SF men pengar kommer direkt från RF

Fördelas till **idrottsföreningar** (IF) genom SF och RF-SISU distrikt. Syftet med stödet är att ge IF förutsättningar att utveckla sin verksamhet för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning i enlighet med Svensk Idrott 2035. RF:s riktlinjer för barn- och ungdomsidrott ska vara vägledande för SF:s och RF-SISU distriktens strategiska överväganden för stödets användning. Målet med stödet är att fler barn och ungdomar ges möjlighet och väljer att börja respektive fortsätta att idrotta i förening. Administrationen kopplat till utlysning, fördelning samt uppföljning av stödet bekostas av förbundet.

Redovisning av återstartsstödet

Återstartsstöd

Tidigare har SF även fått ta del av 4 omgångar av återstartsstöd från RF. Dessa stöd kom med riktlinjer och SF fick inkomma med förslag på hur stödet skulle användas. Detta stöd är nu avslutat, slutredovisat samt godkänt av RF. Av de erhållna medlen på totalt 13 680 000 kr så har 40% fördelats till IF, drygt 10% har fördelats till SDF. Övriga 50% har använts centralt.

Vid förbundsmötet 2024 redovisades hur återstartsstödet hade fördelats fram tills bokslutet 23 /24 samt hur planen var för resterande medel. Stödet var aktivt fram till 2025-12-31 och förbundet har fördelat samtliga medel samt även fått återrapporten godkänd av RF.

○ **Återstartsstöd IF**

Efter förra redovisningen har ytterligare 1 557 000 kr fördelats till IF. Under 2025 har återstartsstödet till föreningarna framför allt använts till att sänka trösklar för deltagande och stärka ledarförsörjningen inom svensk konståkning. Den största delen av stödet har gått till kraftigt subventionerade



Bilaga 1 - svar motion

deltagaravgifter för utbildningar, samlingar och centrala mötesplatser. Föreningarna har beviljats stöd för deltagande i tränarutbildningar, domar- och funktionärsutbildningar samt utvecklingsinsatser för föreningsledare. Syftet har varit att återrekrytera och behålla ledare samt säkerställa kompetensförsörjningen efter pandemins effekter. Stöd har även beviljats till åkarsamlingar inom olika discipliner, där särskilt fokus lagts på synkroniserad konståkning – som påverkades kraftigt under pandemin – samt riktade pojksamlingar för att stärka en underrepresenterad grupp och bidra till ökad mångfald inom idrotten. Sammanfattningsvis har återstartsstödet under 2025 möjliggjort ökat deltagande i utbildning och utvecklingsinsatser.

Drygt 320 000 kr delades ut till SDF för genomförande av olika samlingar under hösten 2025. Detta togs från Återstartsstöd IF och bokfördes som en intäkt men förelades till SDF hösten 2025.

○ Återstartsstöd SF – centralt

2 mkr fanns kvar att fördela efter föregående redovisningsperiod. Föregående redovisningsperiod redovisades på förbundsmötet 2024.

En prioriterad satsning har varit lanseringen av Mastertouren, en ny nationell tävlingsform för vuxna åkare. Satsningen är en viktig del i arbetet med livslångt idrottande och att möta den växande vuxengruppen inom konståknigen. Tävlingsformen har anpassats specifikt för målgruppen och fått en mycket positiv start under sina första genomförda tävlingar. Stöd gick även till genomförandet av Tränarkonferensen 2025, som samlar tränare från hela landet för kompetensutveckling, erfarenhetsutbyte och gemensam riktning framåt. Konferensen är en viktig mötesplats för att stärka ledarskapet och utveckla kvaliteten i tränarrollen. En betydande del av återstartsstödet har investerats i utvecklingen av vårt nya tävlingsadministrativa system, SportTA, som lanserats inför säsongen 2025–2026. Systemet har utvecklats för att skapa en mer enhetlig och modern struktur för tävlingsadministrationen på alla nivåer. Detta är en strategisk satsning för att stärka föreningarnas förutsättningar, minska administrativ belastning och modernisera tävlingsverksamheten. Det var också en nödvändighet för att stötta det nya tävlingssystemet som rullades ut efter pandemin för att möjliggöra förbundets breddning och attrahera nya ungdomar som också ska kunna delta på sin nivå längre. Utöver detta har vi genomfört utbildningsinsatser för tränare och föreningsledare samt vidareutvecklat vår digitala utbildningsplattform med nya funktioner och utbildningar.

Totalt Återstartsstöd SF sedan 20240630

Utveckling: SportTA - tävlingsadministrativt system	-792313
Utbildning: Tränarkonferensen, Arrangörsutbildningar, ny utbildningsplattform	-571584
Utveckling ny tävlingsform - Mastertouren	-72812
Föreningsutveckling: Trygga åkarmiljöer trygghetsarbete	-337975
Föreningsutveckling/Mötesplatser: Convention	-225316
Summa:	-2000000

Administrations- och fullföljidskostnader

Fördelning av administration vs fullföljd enligt ÅR. Börjades ta fram med start 20230630



Bilaga 1 - svar motion

Bokslutsdatum	210630	220630	20230630	240630	250630	260630
Fullföljdskostnader andel (Stiftelsen ska i skälig omfattning använda sina intäkter till ändamålen enligt stadgarna.	Ej framtaget av revisor		93,4%	91,1%	93,4%	89,8%
Administrationskostnader andel	Ej framtaget av revisor		6,6%	8,9%	6,6%	10,2%

Källa: Svenska Konståkningsförbundets årsredovisningar

70-75% ska gå till ändamålet enligt riktlinjer från GIVA samt svensk Insamlingskontroll för insamlingsorganisationer.